
 

Uchwała Nr 47/VII/2015 

Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 26 marca 2015 r.  

 

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu miasta 

Ostrołęki instrumentem płatniczym 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. - 

Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm. ), art. 61 a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

Ordynacja podatkowa (t. j. -  Dz. U. z 2012 r. poz. 749, z późn. zm. ) uchwala się,                       

co następuje: 

 

§ 1 

 

Dopuszcza się zapłatę podatków stanowiących dochody budżetu miasta Ostrołęki 

instrumentem płatniczym, w tym instrumentem płatniczym, na którym przechowywany jest 

pieniądz elektroniczny. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki 

 
Jerzy Grabowski 



 

UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu 

miasta Ostrołęki instrumentem płatniczym. 

 

 

Stosownie do treści art. 61a Ordynacji podatkowej  rada gminy, rada powiatu oraz 

sejmik województwa mogą, w drodze uchwały, dopuścić zapłatę podatków, 

stanowiących dochody odpowiednio budżetu gminy, powiatu lub województwa, 

instrumentem płatniczym, w tym instrumentem płatniczym, na którym przechowywany 

jest pieniądz elektroniczny. 

Miasto Ostrołęka w ramach realizowanego wspólnie z miastem Siedlce programem 

„Spr@wny urząd” z udziałem środków  z Europejskiego Funduszu Społecznego ma 

zamiar dopuścić zapłatę podatków stanowiących dochód budżetu miasta instrumentem 

płatniczym , w tym instrumentem płatniczym, na którym przechowywany jest pieniądz 

elektroniczny. W szczególności wprowadzona zostanie możliwość realizacji wpłat za 

pomocą instrumentu płatniczego , umieszczonego na oficjalnej stronie internetowej 

miasta Ostrołęki umożliwiająca podatnikom podatków lokalnych ale także 

zobowiązanym wobec miasta z innych tytułów niż podatki  : 

1) podgląd zobowiązań do zapłaty, 

2) dokonanie zapłaty przelewem z własnego rachunku lub z karty płatniczej, 

3) podgląd historii zrealizowanych płatności. 

Wprowadzone rozwiązanie będzie zatem dużym ułatwieniem dla klientów Urzędu 

bowiem umożliwi w jednym miejscu podgląd wymagalnych zobowiązań                                

z jednoczesnym zleceniem płatności. 

 

Uchwała niniejsza stworzy również ramy prawne do wprowadzenia w przyszłości, 

innych niż ww. instrumentów płatniczych w celu zapłaty zobowiązań wobec miasta 

Ostrołęki.  

 

 

 


